2

                                                                 [image: http://www.rada.crimea.ua/content/uploads/images/gerb.gif]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
00-я сессия  II-го созыва
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №___
от «___» _________ 2024 г.
с.Емельяновка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района, Республики Крым, Емельяновский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, принятый решением
5-й сессии Емельяновского сельского совета 1-го созыва от 08 декабря 2014 года № 2 «О принятии Устава муниципального образования Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым», с изменениями, внесенными решениями Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 08 декабря 2014 года № 2 (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 части 5 статьи 18.1 Устава после слов «пунктами 1 – 7» дополнить словами «и 9.2».
1.2. Часть 7 статьи 30 после слов «пунктами 5 – 8» дополнить словами «и 9.2».
1.3. Часть 1 статьи 40 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.4. Часть 1 статьи 46 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) приобретения им статуса иностранного агента.».
[bookmark: _Hlk158884341]2. Председателю Емельяновского сельского совета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на председателя Емельяновского сельского совета - главу администрации Емельяновского сельского поселения.

Председатель
Емельяновского сельского совета-
Глава  администрации
Емельяновского  сельского  поселения   	                           Л.В. Цапенко

image1.png